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У К Р А Ї Н А

Чернівецька міська рада

У П Р А В Л I Н Н Я   О С В I Т И
_____________________________________________________________________________________________
Наказ
	30.01.2019 
	         № 54


Про результати І-го етапу 
Всеукраїнського конкурсу-захисту

науково -дослідницьких робіт
учнів-членів Буковинської Малої
 академії наук учнівської молоді, 

членів наукових товариств, об'єднань 
 у 2018/2019 н.р. 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 06.11.2018 р. №1204 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2018/2019 навчальному році» і відповідно до пункту 5 розділу ІІІ та пункту 6 розділу VI наказу Міністерства освіти і науки України від 24 березня 2014 року № 259 «Про затвердження Правил проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11 квітня 2014 року за № 407/25184, наказу Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної державної адміністрації № 556 від 06.12.2018 р. «Про проведення І та ІІ етапів Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Буковинської Малої академії наук учнівської молоді, членів наукових товариств, об’єднань  у 2018/2019 навчальному році», наказу управління освіти Чернівецької міської ради № 526 від 11.12. 2018 р. «Про проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Буковинської Малої академії наук учнівської молоді, членів наукових товариств, об’єднань  у 2018/2019 навчальному році» та з метою виявлення, розвитку і підтримки обдарованої молоді, стимулювання її творчого потенціалу, розвитку наукової та дослідницько-експериментальної діяльності слухачів Буковинської Малої академії наук учнівської молоді, членів наукових товариств, шкільних наукових об’єднань з 14 по 18 січня 2019 року проведено І етап Всеукраїнського конкурсу–захисту науково–дослідницьких робіт учнів–членів Буковинської Малої академії наук учнівської молоді, учнів наукових товариств та об'єднань. 
На І етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів наукових товариств та об’єднань представлено наступну кількість учасників: 

	№
з/п
	Навчальний заклад
	Назва наукового товариства, об’єднання 
	Кількість 

учасників 
	Кількість 

переможців 
	Кількість

учасників ІІ етапу

	1
	Чернівецький ліцей №1
	Наукове товариство «Квазар»
	21
	9
	9

	2
	Чернівецький ліцей № 2
	Наукове товариство «Сфінкс»
	60
	10
	4

	3
	Чернівецький ліцей  №3
	Наукове товариство «Імпульс»
	33
	16
	8

	4
	Чернівецький ліцей №4
	Наукове товариство «Ерудит»
	5
	2
	-

	5
	Чернівецька гімназія №1 
	Наукове товариство «Промінь»
	12
	-
	-

	6
	Чернівецька гімназія №2
	Учнівське наукове об’єднання «Талант»
	86
	48
	12

	7
	Чернівецька гімназія №3
	Наукове товариство «Клуб «Пошук»
	15
	4
	-

	8
	Чернівецька гімназія №4
	Наукове товариство «Фоліант»
	4
	2
	1

	9
	Чернівецька гімназія №5 
	Науково-мистецьке товариство «Логос»
	19
	7
	4

	Всього
	231
	98
	38


У порівнянні з 2017/2018н.р. на конкурс було представлено на 21 наукову роботу більше. Найбільшу кількість робіт представили учні-члени наукових товариств «Талант» (гімназія № 2), «Сфінкс» (ліцей № 2) та «Імпульс» (ліцей № 3).
Відповідно до діючих наукових відділень кількісний склад учасників становив: 
·  «Літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства»  - 12 учасників. 
·  «Мовознавства»  - 22 учасника.
·  «Філософії та суспільствознавства» - 50 учасників. 
·  «Історії»  - 46 учасників.
·  «Математики»  - 28 учасників.
·  «Фізики і астрономії» - 25 учасників.
·  «Хімії та біології» - 33 учасника.
·  «Екології та аграрних наук» - 15 учасників. 
Не   було    учасників    у     відділеннях: «Науки   про   Землю»,  «Технічних наук»,  

«Комп’ютерних  наук»,  «Економіки».
Результативність участі учнів-членів Буковинської Малої академії наук учнівської молоді  в І етапі конкурсу відображено у таблицях (додаток 1).

Враховуючи  вищезазначене,
НАКАЗУЮ:
1.  Затвердити список учасників ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту   науково-дослідницьких робіт учнів-членів БМАНУМ (додаток 2).
2.    Керівникам закладів загальної середньої освіти:
2.1. Створити умови для належної організації роботи з обдарованою молоддю з метою залучення старшокласників до науково-дослідницької діяльності.

2.2. Проаналізувати результати роботи наукових відділень і секцій за І семестр 2018/2019н.р.
2.3. Врахувати керівництво науково-дослідницькою роботою учнів під час атестації вчителів.

3.   Контроль за виконанням наказу покласти на завідувача міським методичним центром Герасим Н.П.
	Заступник начальника,

начальник відділу дошкільної  освіти

управління освіти

Чернівецької міської ради                                                        
	Н.П. Вітковська    

	Ознайомлена:
завідувач міського методичного центру 

  закладів освіти  управління освіти

Чернівецької міської ради
	             Н.П. Герасим


	Виконавець:
методист ММЦ  закладів освіти

управління освіти 

Чернівецької міської ради
	              О.Г. Яремко


	
	


 Додаток 1
до наказу управління освіти

Чернівецької міської ради

№54 від 30.01.2019
Інформація

про результативність участі учнів-членів Буковинської
Малої академії наук учнівської молоді  в І етапі конкурсу

Таблиці 1-12
	І Літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства

	Етап конкурсу-захисту (І)

	Секція
	Місце проживання
	Усього
	Кількість учасників

	
	Обласні, республіканські центри
	Міста, районні центри
	Села, селища міського типу
	
	

	
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	8
кл.
	9

кл
	10 
кл
	11 кл

	Українська літ
	8
	4
	
	
	
	
	
	
	2    
	2
	2
	2

	Літературна творчість
	4
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	1

	Разом
	12
	5
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	5
	3


	ІІ. Мовознавства

	Етап конкурсу-захисту (І)

	Секція
	Місце проживання
	Усього
	Кількість учасників

	
	Обласні, республіканські центри
	Міста, районні центри
	Села, селища міського типу
	
	

	
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	8

кл

	9
кл.
	10 
кл
	11 кл

	Українська мова
	9
	3
	
	
	
	
	
	
	2
	3
	2
	2

	Англійська мова
	6
	3
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	1
	1

	Німецька мова
	4
	1
	
	
	
	
	
	
	
	2
	1
	1

	Французька мова
	3
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	2

	Разом
	22
	8
	
	
	
	
	
	
	4
	7
	5
	6


	ІІІ. Філософії та суспільствознавства

	Етап конкурсу-захисту (І)

	Секція
	Місце проживання
	Усього
	Кількість учасників

	
	Обласні, республіканські центри
	Міста, районні центри
	Села, селища міського типу
	
	

	
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	9 
кл.
	10 
кл.
	11 кл.

	Філософія
	25
	8
	
	
	
	
	
	
	
	12
	13

	Соціологія
	6
	3
	
	
	
	
	
	
	
	1
	5

	 Правознавство
	15
	6
	
	
	
	
	
	
	5
	6
	4

	Теологія, релігієзнавство та історія релігії
	4
	1
	
	
	
	
	
	
	
	2
	2

	Разом
	50
	18
	
	
	
	
	
	
	5
	21
	24


	IV. Історії

	Етап конкурсу-захисту (І)

	Секція
	Місце проживання
	Усього
	Кількість учасників

	
	Обласні, республіканські центри
	Міста, районні центри
	Села, селища міського типу
	
	

	
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	9 
кл.
	10 
кл.
	11 кл.

	Історія України
	30
	12
	
	
	
	
	
	
	7
	8
	15

	Історичне краєзнавство
	16
	7
	
	
	
	
	
	
	6
	4
	6

	Разом
	46
	19
	
	
	
	
	
	
	13
	12
	21


	VIІІ. Математики

	Етап конкурсу-захисту (І)

	Секція
	Місце проживання
	Усього
	Кількість учасників

	
	Обласні, республіканські центри
	Міста, районні центри
	Села, селища міського типу
	
	

	
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	9 
кл.
	10 
кл.
	11 кл.

	Математика
	13
	6
	
	
	
	
	
	
	5
	3
	5

	Прикладна математика
	15
	8
	
	
	
	
	
	
	
	7
	8

	Разом
	28
	14
	
	
	
	
	
	
	5
	10
	13


	IX. Фізики і астрономії

	Етап конкурсу-захисту (І)

	Секція
	Місце проживання
	Усього
	Кількість учасників

	
	Обласні, республіканські центри
	Міста, районні центри
	Села, селища міського типу
	
	

	
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	9 
кл.
	10 
кл.
	11 кл.

	Теоретична фізика
	10
	5
	
	
	
	
	
	
	8
	2
	

	Експериментальна фізика
	15
	8
	
	
	
	
	
	
	3
	5
	7

	Разом
	25
	13
	
	
	
	
	
	
	11
	7
	7


	XI. Хімії та біології

	Етап конкурсу-захисту (І)

	Секція
	Місце проживання
	Усього
	Кількість учасників

	
	Обласні, республіканські центри
	Міста, районні центри
	Села, селища міського типу
	
	

	
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	9 
кл.
	10 
кл.
	11 кл.

	Загальна біологія
	12
	6
	
	
	
	
	
	
	4
	5
	3

	Зоологія, ботаніка
	8
	2
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	4

	Валеологія 
	3
	1
	
	
	
	
	
	
	
	1
	2

	Хімія
	10
	6
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	6

	Разом
	33
	15
	
	
	
	
	
	
	8
	10
	15

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	ХІI. Екології та аграрних наук

	Етап конкурсу-захисту (І)

	Секція
	Місце проживання
	Усього
	Кількість учасників

	
	Обласні, республіканські центри
	Міста, районні центри
	Села, селища міського типу
	
	

	
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	К-ть учасників
	К-ть

переможців
	9 
кл.
	10 
кл.
	11 кл.

	Екологія
	9
	4
	
	
	
	
	
	
	3
	2
	4

	 Охорона довкілля та раціональне природокористування
	6
	2
	
	
	
	
	
	
	1
	3
	2

	Разом
	15
	6
	
	
	
	
	
	
	4
	5
	6


Додаток 2

до наказу управління освіти

Чернівецької міської ради

№54 від 30.01.2019
Список  

учасників  ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт м.Чернівців  у 2018/2019 навчальному році

	№

з/п
	Прізвище, ім’я, по батькові  учня 
	Клас 
	ЗНЗ 
	Відділення 

Секція 
	Тема роботи 
	Науковий керівник 

	1
	Боклач Ігор Сергійович
	9
	Ліцей
№1
	Математика
	Орнаменти в трикутнику Паскаля
	Карлова О. О.

	  2
	Головацька Яна Володимирівна
	9
	Ліцей

№1
	Теоретична фізика
	Дослідження коливань пружного гравітаційного маятника
	Пшенічка П. Ф.

	  3
	Цепілова Олександра Дмитрівна
	10
	Ліцей

№1
	Прикладна математика
	Метод Buffalo way
	Сумарюк М. І.

	 4
	Вакарюк Андрій Русланович
	10
	Ліцей

№1
	Прикладна математика
	Задачі теорії гіперкомплексних чисел у системі комп’ютерної алгебри
	Сумарюк М. І.

	 5
	Сливка Павло Андрійович
	10
	Ліцей

№1
	Експериментальна фізика
	Безконтактний детектор вібрацій
	Ушенко Ю. О.

	 6
	Проценко Владислав Ігорович
	10
	Ліцей

№1
	Прикладна математика
	Рекурентні періодичні послідовності типу фібоначчі
	Карлова О. О.

	 7
	Гусан Дмитро Іванович 
	11
	Ліцей

№1
	Прикладна математика
	Обернені задачі, пов’язані з трикутником Наполеона
	Михайлюк В. В.

	 8
	Горошкевич Сергій Сергійович
	11
	Ліцей

№1
	Прикладна математика
	Криві Пеано
	Карлова О. О.

	 9
	Ліщинський Максим Костянтинович 
	11
	Ліцей

№1
	Експериментальна фізика
	Технологічні процеси та перспективні технології моделювання дешевого сонячного концентратора
	Возний О. В.

	10
	Веренко Єлизавета Володимирівна
	8
	Ліцей

№2
	Українська література
	І.Я.Франко і Чернівці
	Білінська М.І.

	11
	Виклюк Аліна Віталіївна
	9
	Ліцей

№2
	Англійська
 мова
	Особливості використання  лексичних трансформацій у перекладах коротких оповідань О’Генрі
	Гешко О.О.



	12
	Калинчук Яна Михайлівна
	9
	Ліцей

№2
	Історичне краєзнавство
	Українсько-шведські  стосунки на початку ХVІІІ століття
	Іванюк Р.В.

	13
	Лукашенко Владислдав Євгенович
	11
	Ліцей

№2
	Історія України
	Історичне значення бою  під Крутами
	Іванюк Р.В.

	14
	Сидорчук Юрій Леонідович 
	9
	Ліцей

№ 3
	Біології та хімії

Хімія
	Визначення ацетилсаліцилової кислоти в фармацевтичних препаратах
	Окрепка Г.М.

Горбик Т.М.

	15
	Мігайчук Юлія Михайлівна
	10
	Ліцей

№ 3
	Хімія
	Визначення вмісту СО2 в навчальних приміщеннях
	Халавка Ю.Б.

	16
	Воробець Анастасія Олексіївна
	10
	Ліцей

№ 3
	Хімія
	Синтез наночастинок CdSe стабілізованих стрептоцитом
	Андрійчук Ю.М.

	17
	Тікан Олександр Миколайович
	10
	Ліцей

№ 3
	Біології та хімії

Загальна біологія
	Вплив вуглеводної підгодівлі на гомоцитарний склад бджоли медоносної Apis meliferaL.
	Савчук Г.Г.

	18
	Нікітова Марія Олегівна
	11
	Ліцей

№ 3
	Екології та аграрних наук
	Використаня ГІС –технологій для візуалізації поширення Acer nedunco L
	Москалик Г.Г.

	19
	Олейнич Даниїл Романович
	11
	Ліцей

№ 3
	Біології та хімії.
Зоологія, ботаніка
	Orchis morio (L.) Зозулець селеповий (Orhidaceae) на Північній Буковині (хорологія, внутрівидова та популяційна мінливість)
	Буджак В.В.

	20
	Гермаковський Іван Анатолійович
	11
	Ліцей

№ 3
	Біології та хімії

Загальна біологія
	Стан здоров’я бджоли медоносної (Apis  melifera L) при годуванні різними вуглеводними дієтами
	Язловицька Л.С.

	21
	Борейко Олексій Сергійович
	11
	Ліцей

№ 3
	Біології та хімії

Хімія
	Синтез та оптичні властивості портійних квантових точок AglnS2
	Окрепка Г.М.

Горбик Т.М.

	22
	Сливка 

Катерина

Володимирівна
	10-Б
	Гімназія № 2
	Валеологія
	Пішохідна доступність та ожиріння у Чернівецькій області
	Плеш І. А.

	23
	Філіпчук

Лана

Геннадіївна
	10-Б
	Гімназія № 2
	Охорона довкілля та раціональне природокорис-тування
	Застосування модифікованих адсорбентів для захисту природних вод від забруднення солями важких металів
	Борук С. Д.

	24
	Артенюк 

Анастасія

Олександрівна
	8-Б
	Гімназія № 2
	Українська література
	Творче «Я» Олени Коломієць: літературознавчий аспект 
	Науковий керівник:

Федунович-Швед О. Т.
Керівник:

Папчук Т. М.

	25
	Драгомерецька Евеліна Віталіївна
	8-А
	Гімназія № 2
	Англійська мова
	Фразеологічні вирази. Походження фразеологізмів у сучасній англійській мові
	Гаращенко І. Л.

	26
	Фотій 

Юрій Олександрович
	11
	Гімназія № 2
	Соціологія
	Ризики толерантності як наслідок аксіологічних трансформацій молодіжної свідомості (на прикладі міста Чернівці) 
	Дика О. І.

	27
	Фотій 

Юрій Олександрович
	11
	Гімназія № 2
	Правознавство
	Медіація як спосіб врегулювання конфліктів у навчальних закладах
	Нестеренко Л. Б.

	28
	Міліхін

Ілля

Микитович
	11
	Гімназія № 2
	Філософія
	Чернівці у фокусі філософії міста
	Дика О. І.


	29
	Доскалюк Анеліна Андріївна
	11
	Гімназія № 2
	Філософія
	Вісьовий час у філософії Карла Ясперса
	Дика О. І.


	30
	Клевчук Ольга Валентинівна
	11
	Гімназія № 2
	
	Грецька міфологія, її особливості
	Ільків М.В.

	31
	Волощук

Вікторія

Олександрівна
	9-А
	Гімназія № 2
	Релігієзнавство
	Роль православної церкви на Буковині за часів Молдавського князівства
	Панчук Л. І.

	32
	Волощук

Вікторія

Олександрівна
	9-А
	Гімназія № 2
	Правознавство
	Геноцид як міжнародний злочин
	Біленець Д. А.

	33
	Фотій 

Юрій Олександрович
	11
	Гімназія № 2
	Правознавство
	Медіація як спосіб врегулювання конфліктів у навчальних закладах
	Нестеренко Л. Б.

	34
	Паламар Остап Васильович
	11
	Гімназія № 4
	Екологія
	Втрати бджолиних колоній після зилівлі 2017-2018 років. Економічний аспект.
	Федоряк М.М.

	35
	Прокопів Олександр Дмитрович
	8
	Гімназія № 5
	Історичне краєзнавст-

во 
	Цецинська фортеця
	Калініченко В.А.

	36
	Кметь Ірина Тарасівна
	9
	Гімназія  № 5
	Математика 
	Софізми і парадокси в математиці
	Дроник Я.М.
Сікора В.С. 

	37
	Дроник Марія Василівна
	10
	Гімназія № 5
	Математика 
	Тригонометричні рівняння з параметрами
	Дроник Я.М.

Гоян О.В.

Сікора В.С. 

	38
	Гарабажів Ростислав Ярославович
	10
	Гімназія № 5
	Біологія 
	Морфометричний аналіз листкових пластинок та вміст хлорофілу А і В  Tilia cordata Mill. (Tiliaceae) м.Чернівців
	Котик Н.І.,  

Халавка Ю.Б. 

	39
	Процюк Олександра Віталіївна
	10
	ЗОШ 
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